292	 SICHERHEITSBELEUCHTUNG  Katalog 2020	 www.ceag.de
4
Unterverteiler im Stahlblechgehäuse
Entsprechend der Muster-Richtlinie über brandschutztechnische
Anforderungen an Leitungsanlagen (Muster- Leitungsanlagen-Richt-
linie MLAR), Stand 11/2005, geprüft von einem staatlichen Mate-
rialprüfungsamt.
Versuchsaufbau für den Einsatz eines Elektroverteilers mit Fuktionserhalt. Die Funktion aller

318	 SICHERHEITSBELEUCHTUNG  Katalog 2020	 www.ceag.de
4
Bestellangaben�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
Zentralbatterieanlage ZB-S/26 Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/26 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 26 freie Modulplätze*1
40071362905
Zentralbatterieanlage ZB-S/18 Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/18 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 18 freie Modulplätze*1
40071362906
Zentralbatterieanlage ZB-S/LAD Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/LAD inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, (2 freie Modulplätze möglich)
40071347099
Zentralbatterieanlage ZB-S/10 C Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/10 C inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 10 freie Modulplätze*1
40071362900
Zentralbatterieanlage ZB-S/26 C6 Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/26 C6 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 26 freie Modulplätze*1
40071689064
Zentralbatterieanlage ZB-S/18 C6 Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/18 C6 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 18 freie Modulplätze*1
40071689062
Zentralbatterieanlage ZB-S/10 C6 Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/10 C6 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 10 freie Modulplätze*1
40071362903
Zentralbatterieanlage ZB-S/18 C3 Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/18 C3 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 19 freie Modulplätze
40071362902
Zentralbatterieanlage ZB-S/10 C3 Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/10 C3 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 11 freie Modulplätze
40071362901
Zentralbatterieanlage ZB-S/2 C3 Zentralbatterieanlage Typ ZB-S/2 C3 inkl. CU CG-S,
BCM und DC/DC.2, 3 freie Modulplätze
40071360201
EBR-S 1800 *² Kompakte Funktionseinheit gem. MLAR 5.2.2.c inkl.
Leitungs- und Lüftungsschott zur Selbstmontage,
Zur Aufnahme einer Sicherheitsbeleuchtungsanlage
mit den maximalen Abmessungen (in mm) von
H=1800, B=600, T=300
40036071110
EBR-S 2050 *² Kompakte Funktionseinheit gem. MLAR 5.2.2.c inkl.
Leitungs- und Lüftungsschott zur Selbstmontage,
Zur Aufnahme einer Sicherheitsbeleuchtungsanlage
mit den maximalen Abmessungen (in mm) von
H=2050, B=800, T=600
40036071112
Unterstation US-S/36 Unterstation Typ US-S/36 inkl. CU CG-S und
DC/DC.2, 36 freie Modulplätze
40071362907
Unterstation US-S/28 Unterstation Typ US-S/28 inkl. CU CG-S und
DC/DC.2, 28 freie Modulplätze
40071362908
Unterstation US-S/21 Unterstation Typ US-S/21 inkl. CU CG-S und
DC/DC.2, 21 freie Modulplätze
40071347088
Unterstation US-S/13 Unterstation Typ US-S/13 inkl. CU CG-S und
DC/DC.2, 13 freie Modulplätze
40071347089
Unterstation US-S/5 Unterstation Typ US-S/5 inkl. CU CG-S und
DC/DC.2, 5 freie Modulplätze
40071347090
Unterstation US-S/SOU2 Unterstation Typ US-S/SOU2
inkl. 2 x SOU CG-S 2 x 4 A
40071360510
Unterstation US-S/SOU1 Unterstation Typ US-S/SOU1
inkl. 1 x SOU CG-S 2 x 4 A
40071360511
E30 Abzweigdose ESF-RVS30-1 für Kleinverteiler vom Typ US-S/SOU Kleinverteiler
mit 2 eingebauten Neozed Absicherung
40036071032
*1 �Plus maximal zwei zusätzliche Modulsteckplätze in Abhängigkeit
von der CM 1,7 A- und 3,4 A-Bestückung.
Zentralbatteriesystem ZB-S mit STAR-Technologie

www.ceag.de	 SICHERHEITSBELEUCHTUNG  Katalog 2020	 319
4
Bestellangaben�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
Unterstation ESF-E30/13-S Schrank ESF-E30/13-S, bestückt mit Steuerteil
CU CG-S, DC/DC 2-Wandler, mit Platzreserve für
den Ausbau auf max. 40 Endstromkreise,
jedoch max. 13 variablen Stromkreisbaugruppen
40071362912
Unterstation ESF-E30/28-S Schrank ESF30/ 28-S, bestückt mit Steuerteil
CU CG-S, DC/DC 2-Wandler, mit Platzreserve für
den Ausbau auf max. 60 Endstromkreise,
jedoch max. 28 variablen Stromkreisbaugruppen
40071362913
Unterstation US-S ESF30 28-P Schrank US-S ESF30 28-P, bestückt mit Steuerteil
CU CG-S, DC/DC.2-Wandler, mit Platzreserve für
den Ausbau auf maximal 60 Endstromkreise, jedoch
maximal 28 variablen Stromkreisbaugruppen
40071360738
Unterstation US-S ESF30 13-P Schrank US-S ESF30 13-P, bestückt mit Steuerteil
CU CG-S, DC/DC.2-Wandler, mit Platzreserve für
den Ausbau auf maximal 40 Endstromkreise, jedoch
maximal 13 variablen Stromkreisbaugruppen
40071360737
Unterstation US-S ESF30 SOU5 Kleinverteiler US-S ESF30 SOU5, bestückt mit
5 Stromkreis Modulen SOU CG-S 2 x 4 A
40071360734
Unterstation US-S ESF30 SOU3 Kleinverteiler US-S ESF30 SOU3, bestückt mit
3 Stromkreis Modulen SOU CG-S 2 x 4 A
40071360732
Unterstation US-S ESF30 SOU2 Kleinverteiler US-S ESF30 SOU2, bestückt mit
2 Stromkreis Modulen SOU CG-S 2 x 4 A
40071360729
Unterstation US-S ESF30 SOU1 Kleinverteiler US-S ESF30 SOU1, bestückt mit
1 Stromkreis Modul SOU CG-S 2 x 4 A
40071360726
ESF-RVS30 Rangierverteiler ESF-RVS30 für ESF-E30
mit 4 eingebauten D02 Neozed Absicherung
40071347920
Reduzierungen Reduzierungen M32 auf M20 inklusive M20
Kabelverschraubung für E30 Abzweigdose.
40071071033
4 Stk. DIN-Tragschiene inkl. Befestigungsmaterial 40071347125
3 Stk. C-Profilschiene inkl. Befestigungsmaterial 40071347126
Sockel 200 mm für ZB-S Tiefe 400 mm 40071361216
Sockel 100 mm für ZB-S Tiefe 400 mm 40071361215
Sockel 200 mm für ZB-S/18C3 und 10C3 Tiefe 330 mm 40071360049
Sockel 800 x 600 x 200 mm für Schrank ZB-S/10C6-18C6 und 26C6 40017361219
3-teiliges Bodenblech für ZB-S Tiefe 400 mm, mausdicht 40071347124
Kabelabfangschiene 40071347123
Metallflanschplatte ungebohrt für Batterieschrank ZB-S 40071346225
Flanschplatte mit Moosgummi für Batterieschrank ZB-S 40036070164
Brandschutzdübel M10 für E30 Unterverteiler,
Satz = 12 Stück, für Montage in Betonwänden
40036070298
Optionale Wandbefestigungsplatte
zur Wandmontage für ESF-E30/13-S
40071347726
Tür mit Linksanschlag
für Schrank ZB-S/18 und ZB-S/26
40071689081
Tür mit Linksanschlag
für Schrank ZB-S/10C3
40071361325
Tür mit Linksanschlag
für Schrank ZB-S/10C und ZB-10C6
40071361326
Tür mit Linksanschlag
für Batterieschrank
40071689085
Zentralbatteriesystem ZB-S mit STAR-Technologie
Auslauf Ende 2020 - Ersatzprodukt: DualGuard-S Bestellangaben
320	 SICHERHEITSBELEUCHTUNG  Katalog 2020	 www.ceag.de